‘uoljouny jewndo Ue saJnsua SIy) Se ‘sAe)s uead pue juod)

ajelidoidde ayy yum skemje 1as pienbpnul GG YOINNC AIJV @Yl JUnow 0) papuawiwiodad si |
‘payoayd ag 0} aAeYy Sjulod UOI}DBUUOD 11 3S00] 8q pJenbpnw

3y} pInoys "paysal aq ued 3y 3ybiy ayy ‘ayiq sy} uo paenbpnuwi sy Jo Yoy pue yoeq jelaie) Ag

“Ja)eap paslIoyine JnoA }0ejU0d ‘}gnop Ul }| "uJdad
-U02 10} 8sned Jnoym uiebe pasn aqg ayiq ay} ABW N0 paliied £13091102 Usag aARY S329Yd asay}
9ou0 AjuQ "18s paenbpnw YOINNT dIQV JNOoA Jo asn Joj SuoI}dallp 8y} Ul pUB JBNUBW JBSN S aY1q
AnoA ul pagiiosap sy2ayd ay) 11e no Auded aseald ‘JUIPIDOE U JO JUSAS BY) Ul ‘910jalay] "yjeap
0} '9SeD }S40M By} Ul 4o Aunful snollas 0y pea) ued siy| "asn yuanbasgns Burinp jiej 03 3 Buisneds
‘19s pdenbpnw YOINNT A1V @Y} SSalisiano Aew juapiooe ue Jo uoljelado 3084100u "pienbpnw
YOINNC AIQV @Y} 3} 0} J81Bap pasiioyine ue mo) e AJUo pue ‘asn Joj suol}dalip sayy ul papiroid
suolonJsul buiyoayd pue A)ajes ay} 1e aAlasqo asead ‘alojalay] "Yieap UaAd Jo saduanbasuod
yneay snoldas o} buipea) s)jej asnes Aew jas pienbpnw YOINNI dIQV @Y3 Jo buljunow 3081100U]

suolpnJisul Ayo)eg

N

Jojdepe buijies
Jaydepy-uagauis

—  Jejdepe ebplig
Jaydepy-usyonig

pJenbpnw JeaJ
4291Gz3nNydg salajuly

"pdim }91S19)4yemab yeH Ja1ewijdo Ul JIW0S ep ‘UaJaljuoW Nz 8gaJis JaJajuly pun

JalapJon Jayaubiash unjep yw Jawwi 319sY231gzinyds GG YOINNIC A1V Sep uajyojdwa pdim s3
‘uap

-Jam ynadaagn axyundsBunpuiglap a)1e USSSNW Uay2eM U23]qZINYdS Sep 18GJaly 9)]10G "UdpIam
1nudab 731G 9159} Jap UURY peldye We sydsa1qzinydg sap uabamaq Jay pun uly saydiias yaing

J9)pUBYYOE- US}J3ISII0}NE USIY| UB JaWWl
11B§S)8419M7 WI YIS BIS UBPUSAN "UBZINU SO)USYUBPA( Ja}Idam peliyeq ajuesab sep alg uauuoy
‘puls uapuejsaq Ja)ya- auyo asalp UUIM IS "YoJInp aSIaMUIY]]043U0Y Uauagaldydsaq Ss}asydalq
-Z3ny2s YOINNC dIQV sap bunysjuesbunuaipag Jap pun bunyisjuesbunuaipagpeliyeq Jady| ul
9]1E 11BJUN WBUIS YdBU BIG UaJynj 9)}lg "ualynj apo] WNz ))e4 Uajswwiyds wi pun uabunzia)
13/ UaJamyds Nz uuey salq ‘uabesian bunziny uslajiam Jap pualyem 39syda1qzinyds YoINNI
QIQV Sep uuey ‘a)ejun Japo bunuaipag aydsiey yoinp jsojabsne ‘Bunisejaglagn auld yaing
"UBJ31)UOW J3)1PUBYYIE USIBISIIOINE WOA YdNgaydssne yda)qzinyds-yoINNT

QIQV SEp 8IS UasSe] pun asiamuly]|odjuoy] pun -syaydaydig usuagabab bunyieyuesbunuaipag
19s3Ip Ul 3)1e 811q q1BYSap alg Uajyoeag "uaJiynj apo] Wnz Japo uswwoy usabjo4 usyoinyiaypuns
-9b uaJaMU2s JIW UaZIN}S NZ S8 UUBY S}8sY291qZINYdS YOINNI A1JV Sap abejuoly ayssiey yaing
oSlamMulysiiayldaydlig

7

Jsydepe buies
Jaydepy-usagadis

k

pJenbpnuw juol)
429)19ZINYdS SaIapJoA

.

Ja1depe umouo xiof
Jaydepy-uayondqgiages

MBIANIBAO / ch_mLmQD

AC\‘D.
JUNIOR MUDGUARD SET 55
ANLEITUNG / MANUAL



AQ\D.

vorderes Schutzblech / front mudguard

1. Klicken Sie den Gabelbricken-Adapter von un-
ten in das Schutzblech.

Zu beachten: Bei Montage an Federgabeln L-Blech
nach vorne gerichtet wie auf Abbildung!

1. Click the fork crown adapter from underneath
into the mudguard.

Note: If installed to suspension forks L-profile di-
rected forward!

hinteres Schutzblech / rear mudquard

6. Klicken Sie den Streben-Adapter in das hintere
Ende des Schutzblechs.

1. Click the railing adapter into the rear end of the
mudguard.

JUNIOR MUDGUARD SET 55

ANLEITUNG / MANUAL DE/EN

2. Klicken Sie den Streben-Adapter in das untere
Ende des vorderen Schutzblechs.

2. Click the railing adapter into the lower end of the
mudguard.

7. Befestigen Sie das Schutzblech mit der mitge-
lieferten M5x18mm Schraube und M5 Unterleg-
scheibe an der Kettenstrebenbriicke.

2. Install the mudguard to the bottom bracket brid-
ge by using the M5x18mm screw and M5 washer.

3. Befestigen Sie das Schutzblech mit der mitge-
lieferten M6x35mm Schraube, zwei Mé Unterleg-
scheiben und der M6 Mutter an der Gabelbriicke.

3. Install the mudguard to the fork crown by using
the M6x35mm screw, the two M6 washers and M6
nut.

8.2 Setzen Sie den Briicken-Adapter auf das
Schutzblech und verschrauben Sie diesen an der
Sitzstreben-Bricke mit der M5x25mm Schraube,
der beiden M5 Unterlegscheiben und der M5 Mut-
ter.

8.2 Click the bridge adapter to the fender and in-
stall the fender to the seat stay bridge of the frame
by using the M5x25mm screw with two M5 washers
and a M5 nut.

4. Setzen Sie die Strebe mittig von innen in den
Streben-Adapter. Durch 90 Grad drehen rastet die
Strebe im Streben-Adapter ein. (Nur bei Set mit
Streben!)

Zu beachten: die vordere Strebe muss entspre-
chend gekiirzt werden, um optimalen Sitz des
Schutzblechs zu gewahrleisten!

4. Insert the railing from the inside in a mid posi-
tion to the railing adapter. By turning it 90 degrees
it will lock in the railing adapter (only for sets with
the railings!).

Note: front railing has to be shortened to ensure
perfect fit of the mudguard!

9. Setzen Sie die Strebe mittig von innen in den
Streben-Adapter. Durch 90 Grad drehen rastet die
Strebe im Streben-Adapter ein. (Nur bei Set mit
Streben!)

9. Insert the railing from the inside in a mid posi-
tion to the railing adapter. By turning it 90 degrees
it will lock in the railing adapter (only for sets with
the railings!).

5. Stecken Sie die Gabel-Adapter (je mit Seiten-
markierung versehen!] auf die Strebe und fixieren
Sie diese mit der M4x12mm Schraube und M4 Mut-
ter. Fixieren Sie die Gabeladapter je mit den mitge-
lieferten O-Ringen an den Gabelholmen.

Zu beachten: Die Gabeladapter sind richtig ausge-
richtet, wenn die Strebe im rechten Winkel zu den
Gabelholmen steht!

5. Slide the fork adapters on the railing on both
sides (correct side indication on the inside of the
adapter!) and lock them with the M4x12mm screw
and M4 Nut. Install the adapter to forklegs by using
the o-rings.

Note: The adapter is installed correctly when the
railing is rectangular to the fork legs!

1 — ]

10. Stecken Sie die hinteren Streben-Adapter auf
die Strebe und fixieren Sie diese mit der M4x6mm
Schraube und M4 Mutter. Verschrauben Sie an-
schlieBend die Streben-Adapter mit der M5x12mm
Schraube mit dem Rahmen am dafiir vorgesehe-
nen Gewinde. (Nur bei Set mit Streben!)

5. Slide the rear railing adapters on the railing on
both sides and lock them with the M4xé6mm screw
and M4 Nut. Install the railing adapters to the
appropriate rivets of the frame by using the Mb5x-
12mm screw. (only for sets with the railings!).

PENDING SYSTEM GMBH & CO KG

Ludwig-Huttner-Str. 5-7
D-95679 Waldershof



